[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.06.2023

	№
	357

пгт Свеча
О проведении праздничных мероприятий,
посвящённых дню посёлка Свеча

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных дню  посёлка Свеча, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных дню  посёлка Свеча.  Прилагается.
	2. Определить местом для уличной торговли территорию на привокзальной площади, утвердить схему размещения торговых мест. Прилагается.
	3. Рекомендовать  врио начальника ПП «Свечинский» Кузьминых Д.С.:
 	3.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
4. Главному специалисту отдела ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа Долгих Е.Л.:
	4.1. С 11:00  до окончания праздничных мероприятий обеспечить перекрытие дорог  тяжелой техникой (кроме транспорта, перевозящего товар для уличной торговли):
	4.1.1. от дома № 1 по улице Карла Маркса до дома № 26 по улице Октябрьской.
	4.1.2.  по улице Привокзальной при въезде на площадь.
4. Рекомендовать главному врачу КОГБУЗ «Свечинская ЦРБ» Ворониной И.В. организовать  дежурство  медицинских работников в месте проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню поселка 24.06.2023.
	5. Рекомендовать участникам торговли на улице исключить продажу  напитков в стеклянной таре.
	6. Рекомендовать  директору МУП «СХО Свечинского муниципального округа» Кротову А.С. 24.06.2023 :
- установить контейнеры для сбора  твердых бытовых  отходов  на привокзальной площади и организовать их вывоз
- торговые ряды разместить по улице Ленина.
- организовать уборку мусора территории привокзальной площади до 24.06.2023  и  после проведения праздничных мероприятий.
	7. Организационно - коммуникационному сектору разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования  Свечинский муниципальный округ.

Глава Свечинского
муниципального округа					       	       Г.С. Гоголева
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Управляющий делами
администрации Свечинского
муниципального округа,
начальник управления культуры				        С.П. Клещевникова

СОГЛАСОВАНО
Заведующий организационно –
Коммуникационного сектора
администрации Свечинского
муниципального округа					        В.И. Филимонова
Ведущий специалист, юрисконсульт
юридического отдела
администрации Свечинского
муниципального округа                  			      	        А.А. Хлупина

Разослать: 		Прокуратура;
			Организационное управление,
			Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства,
                            	Управляющему делами
			ПП «Свечинский»,
			КОГБУЗ «Свечинская ЦРБ»,
                            МУП «СХО»

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Свечинского муниципального округа
							от  ____________ № _____

ПРОГРАММА
 проведения праздничных мероприятий,
посвященных дню поселка Свеча 24.06.2022

	Время начала
	Название мероприятия
	Место проведения

	12.00
	Торжественное открытие праздника
Шествие коллективов, театральная зарисовка, чествование долгожителя и семейной пары, награждение победителей конкурсов по благоустройству
	Площадка на Привокзальной площади.

	13.00
	Концертно –развлекательная программа
	Привокзальная площадь

	15.00
	Фестиваль красок
	Привокзальная площадь

	14.00
	Краеведческий вернисаж «Наш посёлок – родина талантов»
	Центральная библиотека

	14.00
	 Командно – тактическая игра Лазертаг
	стадион

	11.00-12.00,
15.00-16.00
	Экскурсия выходного дня «Улицы  нашего посёлка», + 3 фотозоны- «Пионерское детство» «50-60-е годы прошлого века» «Моя малая  Родина»
	Центр культуры и досуга

	16.00
	Концерт танцевально-хорового коллектива «Искорка»
	Центр культуры и досуга

	20.00
	Вечерняя танцевально-развлекательная программа/Dj поздравления с днем молодёжи , новорождённый, молодая семейная пара
	Привокзальная площадь

	21.00
	выступление кавер-группы «Дэммит Томаз»
	Привокзальная площадь

	Фаер –шоу, салют,дискотека
	Привокзальная площадь

Работает торговля и батуты, шарики,  игрушки.

      				                  		Приложение
							к постановлению администрации
                                                                	Свечинского муниципального
округа						от ____________ № _____

Схема размещения торговых мест

[image: ]
image1.jpeg

image2.png
"7 7|

77 4]

Crena